Betriebsmeister und Bestleistungen

Damen Beiig Mannschaft Kegel

Herren

Gesamt
Abrdumen
Volle

Gesamt
Abrdumen
Volle
Mannschaft
Finaltag

Gesamt
Abrdumen
Volle
Mannschaft
Finaltag

Gesamt
Abrdumen
Volle
Volle
Mannschaft
Finaltag

Jahr

1991

1992

1993

1994

1995

1996

Mannschaft

Fenster Obermayer

StraBenmeisterei

Gasthaus Stich

Wimmer Josef
Krist Karl
Wimmer Josef

Bickerei Bendl 1

Pochop Erwin
Pochop Erwin
Klaus Josef
Wr. Stddtische
Gschwindl Josef

Billa

Wolf Johann
Partik Johann
Wolf Johann
Bdckerei Bendl
Handlos Ferdinand

Brennstoffe Vogt

Bendl Karl
Haunold Gerhard
Hirsch Dieter
Gschwindl Josef
Brennstoffe Voct
Mayer Ludwig

Kegel

771

226
89
158

822

250
96
169
862
224

846

235
90
157
837
235

838

235
90
157
157
816
223

Gesamt
Abrdumen
Volle
Volle

Gesamt
Abrdumen
Volle
Mannschaft

Gesamt
Abrdumen
Volle
Mannschaft
Finaltag

Gesamt
Abrdumen
Abrdumen

Volle
Mannschaft
Finaltag

1991

1992

1993

1994

1995

1996

Installateur Bohm

Postamt Wolkersdorf

Postamt Wolkersdorf

Krejci Patricia

Krejci Patricia

Mader Getrude
Tanzberger Veronika

Donauland

Tanzberger Veronika
Tanzberger Veronika
Krejci Patricia
Fa. Kotanyi

Turnerinnen

Tanzberger Veronika
Tanzberger Veronika
Krejci Patricia
Fa. Kotanyi
Tiltscher

Installateur Bohm

Stuchlik Ilse
Stuchlik Ilse
Wenko Maria
Schwarzinger Christina
Billa
Haunold Brigitte

214
8o
148
148

211
78
147
784

737

223
89
164
797
207

746

210

79
79
148

747
208



Herren

Gesamt
Abrdumen
Volle
Mannschaft
Finaltag

Gesamt
Abrdumen
Volle
Mannschaft
Finaltag

Gesamt
Abrdumen
Volle
Volle
Volle
Mannschaft
Finaltag

Jahr

1997

1998

1999

Mannschaft

Brennstoffe Vogt

Hackl Josef
Hackl Josef
Gepp Giinther
Brennstoffe Vogt
Hackl Josef

Werbegrafik Kreuzer

Teufer Franz
Teufer Franz
Wegbauer Alfred
Werbegrafik Kreuzer
Wimmer Josef

Hackl's Tore

Hackl Josef
Schraodl
Lindermayer Karl
Gschwindl Josef

Schachinger Ludwig
Hackl’s Tore

Pochop Erwin

Kegel

842

235
96
159
826
224

791

242
96
159
841
221

790

233
90
157
157

157
817

236

Damen Bfelilg Mannschaft Kegel

1997

Gesamt
Abrdumen
Volle
Mannschaft
Finaltag

1998

Gesamt
Abrdumen
Volle
Mannschaft
Finaltag

1999

Gesamt
Abrdumen
Volle
Mannschaft

Finaltag

Postamt Wolkersdorf

Schiitz Margit
Schnabl Magda
Riepl Erni
Postamt Wolkersdorf
Kriha Margit

Sonnenstudio Fiasco

Stoger Sigrun
Hackl Brigitte
Stefal Brigitte
Postamt Wolkersdorf
Stuchlik Ilse

Turnerinnen

Riepl Erni
Lauterbach Eveline
Riepl Erni
Sonnenstudio Fiasco
Hackl Eva

756

208

77
148
770
202

742

223
8o
151
749
197

691

212
8o
152
769
205



Herren

Gesamt
Abrdumen
Volle
Mannschaft
Finaltag

Gesamt
Abrdumen

Volle
Mannschaft

Finaltag

Gesamt
Abrdumen
Abrdumen

Volle
Mannschaft

Finaltag

Gesamt
Abraumen

Volle
Mannschaft

Finaltag

Jahr

2000

2001

2002

2003

Mannschaft

Gasthaus Wittmann

Schwarz Gerhard
Schwarz Gerhard
Wegscheidler Karl
Bdickerei Bendl
Haunold Harald

Gasthaus Wittmann

Weigl Rudolf
Schmid Josef

Waismayer Rudolf
Hackl’s Tore

Stiirzer Otto

Backerei Bendl

Klug Josef
Stiirzer Otto
Waismayer Rudolf
Aicher Walter
Gasthaus Wittmann
Handlos Ferdinand

Gasthaus Wittmann

Waismayer Rudolf
Wagner Heinz

Waismayer Rudolf
OBB Jedlersdorf
Frau Handlos Elfriede

Kegel

772

233
88
168
8oo
226

768

227
89
161
837
206

825

239
89
89
163
842
236

832

243
98
163
842
224

Damen Bfelilg Mannschaft Kegel

2000

Gesamt
Abrdumen
Volle
Mannschaft
Finaltag

2001

Gesamt
Abrdumen
Volle
Mannschaft
Finaltag

2002

Gesamt
Abrdumen
Volle

Volle
Mannschaft

Finaltag

2003

Gesamt
Abrdumen

Volle
Mannschaft

Finaltag

Gasthaus Wittmann

Thim Regina
Handlos Elfriede
Haidinger Petra

Installateur B6hm
Dreher Hedwig

Volksbank

Handlos Elfriede
Cejka Karin

Hackl Eva
Installateur Bohm

Riepl Erni

Volksbank

Graf Dorothea
Lébl Maria
Schwarzinger Christina

Mauser Stefanie
Tischlerei Hrabak
Lobl Maria

Schurlwirt

Cejka Karin
Cejka Karin
Pusam Regina
Schurlwirt
Lauterbach Eveline

755

215
77
155
769
198

806

229
90
162

794
232

743

222
90
160
160
813
219

739

252

98

157
786

204

Rekord
Rekord



Herren Jahr

2004

Gesamt
Abrdumen
Volle
Mannschaft

Finaltag

2005

Gesamt
Abrdumen
Volle
Mannschaft
Finaltag

2006

Gesamt
Abrdumen
Volle
Mannschaft
Finaltag

2007

Gesamt
Abrdumen
Abrdumen

Volle
Mannschaft
Finaltag

Mannschaft

Hackl's Tore

Weiss Thomas
Marliot Max

Pochop Erwin
Gasthaus Wittmann

Mechtler Leopold

Post 1103

Weigl Rudolf
Weigl Rudolf
Flandorfer Johannes
OBB Jedlersdorf
Wegscheidler Karl

Hackl’s Tore

Handlos Ferdinand
Weigl Rudolf
Wiesinger Friedrich
Gasthaus Reich
Lindhofer Michael

Hackl’s Tore

Schmidt Stefan
Hackl Josef
Prem Manfred
Prem Manfred
PMM
Hackl Daniel

Kegel

829

244
95
168
890
221

834

257
97
168
886
228

837

247

174
865
227

879

251
95
95

[t Jrekond
889
244 Rekord

Damen Bfelilg Mannschaft Kegel

2004

Gesamt
Abrdumen
Volle
Mannschaft

Finaltag

2005

Gesamt
Abrdumen
Volle
Volle
Mannschaft
Finaltag

2006

Gesamt
Abrdumen
Volle
Mannschaft
Finaltag

2007

Gesamt
Abrdumen
Volle
Mannschaft

Finaltag

Installteur Bohm

Prohaska Sonja
Kinberger Renate

Kullick Margarethe
Hackl’s Tore

Lauterbach Eveline

Tischlerei Hrabak

Pusam Regina
Pusam Regina
Cejka Karin
Kullick Margarethe
Hackl’s Tore
Schnaubelt Michaela

Hackl’s Tore

Tanzberger Veronika
Kullick Margarethe
Tanzberger Veronika
Installateur B6hm
Pusam Regina

Volksbank

Pusam Regina

Dreher Hedwig
Pusam Regina
Volksbank

Tanzberger Veronika

767

227
8o
159
803
218

788

247

o5 Jrekord

161
161

843
215

772

235
89
165

847
207

813

249
90
166
842
220



Herren

Gesamt
Abrdumen
Volle
Mannschaft
Mannschaft
Finaltag

Gesamt

Abrdumen
Volle
Mannschaft

Finaltag

Gesamt
Abrdumen
Abrdumen

Volle
Mannschaft
Finaltag

Jahr

2008

2009

2010

Mannschaft

Hackl’s Tore

Schmidt Stefan
Lobl Franz
Stich Michael
Raika Wolkersdorf

Sen. Gaweinstal 1
Haunold Harald

Lahofer Bau

Schantl Johann

Figl Karl
Lébl Franz
Lahofer Bau

Widholm Wolfgang

Raika Wolkersdorf

Prem Manfred
Bendl Karl
Teufel Peter
Ritzal Peter

Bdckerei Bendl

Schmid Stefan

Damen Bfelilg Mannschaft Kegel

Kegel
862
251 Gesamt
Rekord Abrdumen
175 Abrdumen
901 Volle
901 Mannschaft
235 Finaltag
822
249 Gesamt
90 Abrdumen
170 Volle
904 Mannschaft
234 Finaltag
888 Rekord
262 Bahnrekorc Gesamt
99 Rekord  Abrdumen
99 Rekord Volle
171 Mannschaft
920 Rekord Finaltag
244 Rekord

Hackl’s Tore

Thim Regina
Griinner Wilhelmine
Cejka Karin
Pusam Regina

Hackl’s Tore
Stuchlik Ilse

Hackl’s Tore

Thim Regina
Thim Regina
Brandstdtter Ingrid
Hackl’s Tore

Thim Regina

Tavernenkeglerinnen

Prohaska Sonja
Prohaska Sonja
Cejka Karin
Hackl’s Tore
Stefal Brigitte

520 Jretord

238
87
87

165

837
223

8oo

241

90
166
858
234 Rekord

809

251
96

169 Rekord

869 Rekord

214




Herren Jahr Mannschaft
2011 Bdckerei Bendl
Gesamt Danay Christof
Abrdumen Linsbauer Robert
Abrdumen Smetana Franz
Abrdumen Lindhofer Michael
Volle Stutterecker Erich
Mannschaft Sen. Gaweinstal 1
Finaltag Hofer Leo
2012 Betriebsmeister
Gruppe 1l Senioren Gaweinstal 2
Gruppe 2 Zwang
Gruppe 3 Vers.Makler KAUDELA
Gesamt 60 Wurf Ferdinand Handlos
Gesamt 30 Wurf Manfred Briickl
Gesamt 30 Wurf Leopold Hofbauer
Abrdumen Leopold Hofbauer
Volle Andreas Loidolt
Mannschaft Lahofer Bau
Finaltag Parth Erna
CUP Finale Senioren Gaweinstal

2013

Betriebsmeister

Gruppe 1 Backerei Bendl
Gruppe 2 Vers.Makler KAUDELA
Gruppe 3 Niedermayer

Gesamt 60 Wurf Manfred Prem
Gesamt 30 Wurf
Mannschaft Optik Moldaschl
Finaltag Handlos Elfie
CUP Finale Lahofer Bau

Kegel Damen Pfaljig Mannschaft Kegel
880 2011 Volksbank 805
260 Gesamt Parth Erna 244
90 Abrdumen Riepl Ernie sen. 95
90 Volle Frau Dvorak 173
90 Mannschaft ARA Bau 862
176 Finaltag Cejka Karin 241
901
242
2012 Betriebsmeister
17.742 Gesamt
17.031 Gesamt Volksbank 10.360 Gesamt
15.997 Gesamt
302 Rekord Gesamt 60 Wurf Waltraud Schneider 280
170 Gesamt 30 Wurf Dorothea Graf 154
170 Abrdumen Dorothea Graf 63
75 Volle Waltraud Schneider 106
116 Mannschaft Volksbank 1.008
1.079 Finaltag Weinmann Rosi 260
287
CUP Finale Install. Bohm
2013 Betriebsmeister
15.983 Gesamt
13.793 Gesamt ARA Bau 19.042 Gesamt
13.680 Gesamt
320 Gesamt 60 Wurf Sonja Prohaska 290
Gesamt 30 Wurf
1.086 Mannschaft ARA Bau 1.021
287 Finaltag Mostl Anneliese 293
CUP Finale ARA Bau



Herren Jahr Mannschaft

2014 Betriebsmeister
Gruppe 1 Bdackerei Bendl

Gruppe 2 Niedermayer
Gruppe 3 Mittelschule

Gesamt 60 Wurf Karl Bendl
Gesamt 30 Wurf
Abrdumen Rudi Moder
Volle Johann Iser
Volle Robert Linsbauer
Volle Franz Lobl
Mannschaft Bdckerei Bendl
Finaltag Pochop Leopold
CUP Finale Vers.Makler Kaudela
2015 Betriebsmeister

Gruppe 1 Werbstatt Hofer
Gruppe 2 Tischlerei Gossl
Gruppe 3 Sen. Gaweinstal plus

Gesamt 60 Wurf Sonja Prohaska
Gesamt 60 Wurf Thomas Handlos
Gesamt 60 Wurf Leo Hofer
Gesamt 30 Wurf Sonja Prohaska
Abrdumen Sonja Prohaska
Volle Karl Wegscheidler
Mannschaft Team Bendl
Finaltag Stutterecker Erich
CUP Finale Senioren Gaweinstal 1

Kegel Damen Pfaljig Mannschaft Kegel
2014 Betriebsmeister

16.276 Gesamt
13.721 Gesamt
13.106 Gesamt

308 Gesamt 60 Wurf
Gesamt 30 Wurf
8o Abrdumen
110 Volle
110 Mannschaft
110 Finaltag
1.089
287
1.074 CUP Finale
2015

16.158 Gesamt
13.774 Gesamt
11.649 Gesamt

313 Gesamt 60 Wurf
304 Gesamt 30 Wurf
303 Abrdumen
173 Volle
77 Mannschaft
110 Finaltag
1.089
286
1.047 CUP Finale

Inst. Bohm

Brigitte Haunold
Traude Koberler
Margit Schiitz
Grete Dedelmahr
Osteria Cuoco Dt.Wagram
Mostl Anneliese

ARA Bau

Betriebsmeister

Senioren Gaweinstal

Ilse Hackl
Helga Regber
Rosi Prem
Leopoldine Deltl
Inst. Bohm
Prem Rosa

Senioren Gaweinstal

20.823 Gesamt

301
160
71
111

1.028

273

997

21.898 Gesamt

295
160

61

109
1.073
273

976



Herren Jahr

2016

Mannschaft

Betriebsmeister

Gruppe 1 Senioren Gaweinstal 1
Gruppe 2 Wolkersdorfer Kegelklub
Gruppe 3 Senioren Hohenruppersdorf

Gesamt 60 Wurf
Abrdumen
Volle

Mannschaft

Finaltag

CUP Finale

2017

Thomas Handlos
Franz Lobl
Leo Hofer

Lahofer Bau

Johann Deltl

Senioren Hohenruppersdorf

Betriebsmeister

Gruppe 1 Senioren Gaweinstal 1
Gruppe 2 Die Alten Knaben
Gruppe 3 Reisebiiro Berthold

Gesamt 60 Wurf
Abrdumen
Volle
Mannschaft
Finaltag

CUP Finale

Michael Lindhofer
Mechtler Leopold
Johann Maisser
Wolkersdorfer Kegelklub
Johann Deltl

Wolkersdorfer Kegelklub

Kegel Damen Pfaljig Mannschaft Kegel

2016
16.407 Gesamt
14.117 Gesamt
16.000 Gesamt
320 Gesamt 60 Wurf
75 Abrdumen
112 Volle
Volle
Volle
Volle
1.100 Mannschaft
304 Finaltag
1.079 CUP Finale
2017
16.362 Gesamt
13.835 Gesamt
15.741 Gesamt
319 Gesamt 60 Wurf
91 Abrdumen
116 Volle
1.128 Mannschaft
281 Finaltag
1.041 CUP Finale

Betriebsmeister

Senioren Gaweinstal

Leopoldine Deltl
Anna Escher
Leopoldine Deltl
Vroni Lamp
Brigitte Haunold
Hedi Dreher
Turnerinnen

Prem Rosa

Senioren Gaweinstal

Betriebsmeister

Senioren Gaweinstal

Leopoldine Deltl
Silvia Flotzer
Anneliese Mostl
16362
Turnerinnen

Graf Dorli

Turnerinnen

19.859 Gesamt

290
72
105
105
105
105
1.085

294

1.060

19.765 Gesamt

290
81
112

1.053

266

1.000



Herren Jahr

2018

Mannschaft

Betriebsmeister

Gruppe1 Raika
Gruppe 2 Werbstatt Hofer
Gruppe 3 FM Flanschenmwerk

Gesamt 60 Wurf
Gesamt 30 Wurf
Abrdumen
Volle

Mannschaft

Finaltag

CUP Finale

2019

Elfriede Handlos
Michael Lindhofer
Camillo Patzl
Willi Kruder

Lahofer Bau
Wolkersdorfer Kegelklub

Raika

Robert Linsbauer

Betriebsmeister

Gruppe 1 Elektrotechnik Gehringer
Gruppe 2 Senioren Hohenruppersdorf
Gruppe 3 Die Supernasen

Gesamt 60 Wurf
Gesamt 30 Wurf
Abrdumen
Volle

Mannschaft

Finaltag

CUP Finale

Manfred Gnasmiiller

Manfred Gnasmiiller

Manfred Gnasmiiller
Johann Deltl

Elektrotechnik Gehringer

Die Supernasen

Parth Erna

Kegel Damen Pfaljig Mannschaft Kegel
2018 Betriebsmeister

16.220 Gesamt
14.045 Gesamt
15.325 Gesamt

313 Gesamt 60 Wurf
171 Gesamt 30 Wurf
78 Abrdumen
111 Volle
1.094 Mannschaft
1.094
1096 Finaltag
290 CUP Finale
2019

16.447 Gesamt
14.043 Gesamt
13.566 Gesamt

313 Gesamt 60 Wurf
176 Gesamt 30 Wurf
78 Abrdumen
111 Abrdumen
Volle
1.124 Mannschaft
1003 Finaltag
278 CUP Finale

Senioren Gaweinstal

Rudolf Reigner
Simone Haunold
Simone Haunold
Simone Haunold

Senioren Gaweinstal

Senioren Gaweinstal

Ilste Stuchlik

Betriebsmeister

Elektro Gindl

Erni Riepl
Erni Riepl
Andreas Gschwindl
Brigitte Haunold
Silvia Flotzer

Senioren Gaweinstal

Inst. Bohm

Schneider Karin

20.078 Gesamt

310
168
72
108

1.079

1073

298

22,018 Gesamt

312
172
72
71
110

1.063

972

275



